АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » ___04___2024   г.       г. Боготол                             № 0375-п

Об установлении публичного сервитута на земельные участки,

расположенные в границах полосы отвода автомобильной дороги общего

пользования федерального значения Р-255 «Сибирь» Новосибирск-

Кемерово-Красноярск-Иркутск на км 582+0, в целях эксплуатации объекта

электросетевого хозяйства - инженерной коммуникации воздушной линии

электропередачи (ВЛ 10кВ ф.1-1)

В соответствии со статьей 11 и главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72  Устава

городского округа город Боготол Красноярского края, и на основании

ходатайства администрации города Боготола от 19.01.2024 № 322,

учитывая отсутствие заявлений об учете прав (обременений прав) от

заинтересованных лиц, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут, площадью 1310 кв.м, на

основании  ходатайства администрации города Боготола (ОГРН

1022401225164, ИНН 2444004635, КПП 244401001, место  нахождения:

662060,  Красноярский край, г. Боготол, ул. Шикунова, д. 1) в целях

эксплуатации объекта электросетевого хозяйства - инженерной

коммуникации воздушной линии электропередачи (ВЛ 10кВ ф.1-1) в

границах полосы отвода автомобильной дороги  общего пользования

федерального значения Р-255 «Сибирь» Новосибирск-Кемерово-

Красноярск-Иркутск на км 582+0, в границах земельных участков:

24:06:0000000:7 (Единое землепользование), 24:06:0000000:2089,

24:44:1100014:325, 24:44:1100014:453, сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 1310 кв.м, на

земельных участках с кадастровыми номерами:

- 24:06:0000000:7 (Единое землепользование), местоположение:

Красноярский край, р-н Боготольский, федеральная автомобильная дорога

М-53 «Байкал»;

- 24:06:0000000:2089, местоположением: Красноярский край,

р-н Боготольский;

- 24:44:1100014:325, местоположение: Красноярский край,

р-н Боготольский;

- 24:44:1100014:453, местоположение: Красноярский край,

г. Боготол, согласно описанию границ публичного сервитута

(приложение).

3. Порядок установления охранной зоны с особыми условиями

использования территории содержание ограничений прав на земельные

участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства

РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков,

расположенных в границах таких зон» № 160 от 24.02.2009.

4. Обладатель публичного сервитута вправе:

- в установленных границах публичного сервитута осуществлять в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

деятельность, в целях которой установлен публичный сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с

ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Обладатель публичного сервитута обязан:

- в установленном законом порядке после прекращения действия

публичного сервитута привести земельные участки, обремененные

публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в

срок не позднее, чем за месяц после завершения эксплуатации либо сноса

инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен

публичный сервитут.

6. Отделу по работе с обращением граждан и служебной

корреспонденции администрации города Боготола разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Боготола

https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в

официальном печатном издании газете «Земля Боготольская».

7. Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и

земельных отношений администрации города Боготола:

7.1. Направить копию настоящего постановления в орган

регистрации прав.

7.2. Направить обладателю публичного сервитута копию решения об

установлении, сведения о лицах, являющихся правообладателями

https://bogotolcity.gosuslugi.ru/

земельных участков, способах связи с ними, копии документов,

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

8.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам

ЖКХ.

10. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за

днём его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Касатова Надежда Владимировна

Можарова Светлана Викторовна

6-34-05

4 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от _01_» _04_ 2024 г. № 0375-п